
令和２年５月２７日 

浦里小学校保護者 様 

上田市立浦里小学校長 片桐芳之 

 

６月１日以降の学校再開における対応について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。保護者の皆様には、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止、臨時的登校に関わる対応についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、標記の件に関して、先週配布した上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応していきます。 

 保護者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 学校での配慮事項 

（１）登校時 

 ①６月１２日（金）まで、集団登校とします。各集合場所に７：５０に集合して登校してください。（臨時的登

校時と同じです） 

 ②検温及びチェックカードの記入ができなかった児童は、職員室または保健室で検温等を行います。 

 ③発熱等の症状が見られる場合は、自宅で休養するよう、ご家庭に連絡をします。 

（３）授業時 

 ①常時、マスクの着用をします。 

 ②こまめな換気、手洗い、手指消毒をします。 

 ③座席は前向きとし、間隔を開けるようにします。 

（４）休み時間 

 ①手洗い、手指消毒を行います。 

（５）給食時 

 ①担任が手洗い、手指消毒を確認します。 

②給食当番は最小限の人数とし、コンテナ室で密が起こらないよう職員が指導にあたります。 

③担任以外の職員が必要に応じて配膳の手伝いに入ります。 

④座席は前向きとし、間隔を開けて食べるようにします。 

⑤自分の席で歯磨きをします。 

（６）下校時 

 ①当面は放課後の体育館使用等は無しとし、帰りの会終了後、すぐに下校するようにします。 

 ②通常の下校方法となります。 

（７）職員による消毒 

 ①机、椅子、扉等、児童が触れる場所を中心に消毒をします。 

 

２ ご家庭でお願いしたいこと 

（１）検温及び健康観察をしていただき、「健康チェックカード」に記入し、持参してください。 

・体調がすぐれない場合は、登校を控え、ご家庭で静養させていただくようお願いします。 

・感染や濃厚接触等にかかわる心配な点がある場合は、必ず学校に相談してください。 

（２）ハンカチの持参、マスクの着用を確認してください。 

 

３ その他 

（１）臨時休業が長く続いていたため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なことは、遠

慮なく学校にご相談ください。 

（２）ご家庭においても、引き続き手洗いなどの感染防止のための対策をお願いいたします。 

上田市立浦里小学校 
担当：北村 和行（教頭） 
TEL ３１－２００１ 
FAX ３１－１３７４ 


